



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 377/22-16-5

Принято Городской Думой «17» февраля 2016 года

РЕШЕНИЕ

О приведении в соответствие с действующим законодательством решений городского Собрания города Южно-Сахалинска, регулирующих проведение конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 35, 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 26, 50 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 08.11.2007 № 870/39-07-3, следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. На конкурс предоставляются высшие, главные, ведущие и старшие группы должностей муниципальной службы, утвержденные Реестрами должностей муниципальной службы органов местного самоуправления.»;

2) в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;

3) в пункте 3.3 раздела 3 «Конкурсная комиссия»:

а) во втором предложении слова «муниципальные должности» заменить словами «группы должностей муниципальной службы, а также лица, замещающие иные должности в органах местного самоуправления (лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, лица, замещающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы)»;

б) в третьем предложении слова «актом органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск» заменить словами «муниципальным правовым актом руководителя соответствующего органа местного самоуправления»;

4) в пункте 4.3 раздела 4 «Подготовка к проведению конкурса» слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

5) в разделе 5 «Проведение конкурса»:

а) в абзаце первом пункта 5.2 слова «по муниципальной должности» заменить словами «к вакантной должности муниципальной службы»;

б) в абзаце первом пункта 5.3 слова «муниципальную должность» заменить словами «должность муниципальной службы»;

в) в пункте 5.5 слова «муниципальной должности» заменить словами «вакантной должности муниципальной службы»;

б) в разделе 6 «Заключительные положения» слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы».

2. Признать утратившим силу решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.02.2012 № 529/34-12-4 «О составе конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском Собрании города Южно-Сахалинска».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «17» __02__ 2016г.